СОВЕТ ПОРОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  28.06.2024г                                      с.Поротниково                                                    № 7

О внесении изменений в решение Совета Поротниковского сельского поселения от
30.11.2021 № 22 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в

муниципальном образовании «Поротниковское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством,

Совет Поротниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Поротниковского сельского поселения от 30.11.2021 №
22 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном
образовании  «Поротниковское  сельское  поселение»изменение,  дополнив  пункт  2.11
Положения  о  муниципальном  жилищном  контроле  в  муниципальном  образовании
«Поротниковское  сельское  поселение»,  утвержденного  указанным решением,  абзацами
следующего содержания:

«Срок  проведения  обязательного  профилактического  визита  в  одном  месте
осуществления деятельности либо на одном производственном объекте (территории) не
может превышать один календарный день.

Обязательный профилактический визит проводится в отношении:
1) контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности, не позднее

чем в течение одного года с момента начала такой деятельности;
2) объектов контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого, высокого и

значительного  риска,  в  срок  не  позднее  одного  года  со  дня  принятия  решения  об
отнесении объекта контроля к указанной категории.

Профилактические  визиты  проводятся  по  согласованию  с  контролируемыми
лицами.

Контрольный орган направляет контролируемому лицу уведомление о проведении
профилактического визита не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения профилактического визита
(включая обязательный профилактический визит), уведомив об этом Контрольный орган
не позднее, чем за три рабочих дня до даты его проведения.

По  итогам  профилактического  визита  составляется  акт  о  проведении
профилактического визита, форма которого утверждается Контрольным органом.

Контрольный орган осуществляет учет проведенных профилактических визитов.
Контролируемое  лицо  вправе  обратиться  в  контрольный  орган  с  заявлением  о

проведении  в  отношении  его  профилактического  визита  (далее  -  заявление
контролируемого лица).

Контрольный  орган  рассматривает  заявление  контролируемого  лица  в  течение
десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о
проведении  профилактического  визита  либо  об  отказе  в  его  проведении  с  учетом
материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного органа, категории риска
объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Решение  об  отказе  в  проведении  профилактического  визита  по  заявлению
контролируемого  лица  принимается  контрольным  органом  по  основаниям,
предусмотренным частью 12 статьи 52 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ «О государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации».

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению
контролируемого  лица  контрольный  орган  в  течение  двадцати  рабочих  дней
согласовывает  дату  проведения  профилактического  визита  с  контролируемым  лицом
любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает
включение  такого  профилактического  визита  в  программу  профилактики  рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Поротниковского сельского поселения

Глава Поротниковского сельского
поселения

Л.Л.Щукина

Н.Ю. Чумакова